
 Organizační směrnice pro mladší žáky ( neplnoleté) ubytované na DM Jedovnická 10 

 
Ubytování je poskytováno na  školní rok 2023/2024 září až červen. Ukončení ubytování v průběhu školního roku  např.  – 

na přání rodičů, porušení Vnitřního řádu  nebo nezaplacení ubytování. Ukončením studia končí nárok na ubytování. 

Ukončení ubytování na vlastní žádost v průběhu šk.roku má 1 měsíční výpovědní lhůtu  

 Na DM mohou být ubytováni jen ti žáci, kteří pravidelně navštěvují střední školu a mají trvalé bydliště mimo Brno. Jsou povinni 

řídit se pokyny dle požadavků Vnitřního řádu DM a Školního řádu .  .Ubytování žáka je nenárokové . O přijetí a ukončení 

ubytování rozhoduje ved DM a ředitel školy. 

 

Žáci jsou ubytováni v třílůžkových pokojích s vlastní kuchyňkou (vybavená ledničkou) 

a koupelnou ( + WC). Za ubytování platí žáci momentálně 1,400,- Kč měsíčně (složenkou nebo bank.převodem  vždy v daném 

měsíci do 15. dne/ 

Součástí ubytování je odběr teplé stravy , stravování si hradí žák  samostatně – dobíjením kreditu na stravovací kartě . 

(večeře – 36,- Kč. oběd  50,-Kč.Cena za stravu se může změnit.) Snídaně a dodatkové jídlo ( přesnídávka a svačina) se 

momentálně pro nezájem  neposkytují – na pokoji je povolena jedna  rychlovarná konvice ( max. příkon 1 500W) a jeden 

toustovač (max. příkon 1000W) kterou si žáci mohou přivézt..Vařiče a jiné tepelné spotřebiče  k přípravě jídla nejsou na 

pokoji povoleny viz hygienická vyhláška č. 410/2005 Sb. Žáci mají  k dispozici na každém patře  mikrovlnnou troubu.  

 

 V průběhu roku může dojít k upřesnění jakékoliv změny,kterou vyžaduje chod DM. 

 

Žáci našeho DM jsou členy Středoškolského klubu mládeže, který je přínosem hlavně v oblasti volnočasových aktivit žáků 

(nabídkou zajímavých akcí s finančním zajištěním). Žáci platí členský příspěvek 150.- Kč ročně (v září na další kalendářní 

rok).  

Žákům je poskytováno ubytování pouze v týdnu od neděle 19.00 hod. do pátku 14.30 hod. – na víkendy odjíždějí domů. 

V případě nemoci musí žáci opustit DM a odjet domů. 

 

Z domu si žáci přivezou domácí a sportovní oděv a obuv, osobní potřeby, toaletní papír, ručník, pyžamo,  příbor, 1x foto / není 

povinné/ a  1 malý visací zámek. 

Pro styk s rodiči a vzájemnou informovanost slouží dovolenková knížka, kterou žáci předkládají o víkendu k podpisu rodičům 

a po příjezdu na DM odevzdají vychovateli. 

Žáci musí dodržovat bezpečnostní směrnice – prokazatelně jsou seznámeni 

  V domově mládeže a jeho blízkosti  je přísně zakázáno kouření, pití alkoholu a užívání  včetně elektor.cigaret. 

  drog. Rovněž je zakázáno alkohol , drogy a zbraně jakéhokoliv druhu na DM přechovávat včetně  zvířat. 

Z vycházek se nesmějí žáci vracet v podnapilém stavu nebo pod vlivem drog. Další případné šetření se provede dle 

platných zákonů a pokynů MŠMT. ( Ohlašovací povinnost) 

 

.Všechny vnesené elektro - spotřebiče , musí splňovat dané normy o bezpečném provozu. Vadné elektrospotřebiče nesmějí 

byt používány.  Počítače povoleny jen typu notebook K dispozici je počitačová učebna . Všechny spotřebiče evidovány 

k schválení. Bezdrátový internet  WIFI  je k dispozici -  zdarma. ( kvalita připojení je kolísavá – přetížení sítě) 

  K ochraně osobního majetku jsou žáci povinni ukládat cenné předměty a větší finanční  částky do úschovy k vychovateli  nebo do 

uzamykatelné skřiňky na pokoji..Nahlášená ztráta se ohlásí policii. Za volně odložené cenné předměty ručí majitel . 

Žáci se nesmějí na pokojích zamykat v době jejich přítomnosti i v nočních hodinách.  

Na pokojích si žáci musí udržovat pořádek, denně si uklízejí v rozsahu upřesněném ped. pracovníkem a musí dodržovat osobní 

hygienu. Není dovoleno přemísťovat nábytek,  ani jinak poškozovat zařízení pokojů. V případě svévolného poškození majetku, 

bude škoda předepsána k náhradě tomu, kdo ji z nedbalosti způsobil, případně všem spolubydlícím, kteří se na škodě přímo či 

nepřímo podíleli. Ve společných prostorách, kdy se nepodaří zjistit viníka, hradí škodu všichni žáci stejným dílem.  Rozsah 

úklidu na pokojích je upřesněn vychovatelem.Základní úklid provádí uklizečky.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Podrobnější pokyny obsahuje Vnitřní řád DM, se kterým žáky prokazatelně seznámí vychovatel a rodiče se s ním mohou  

seznámit  při návštěvě DM.( vyvěšen na viditelném místě DM) 

Každý žák je povinnen okamžitě ohlásit vychovateli případ,kdy buď na něj samotného nebo spolubydlícího je vykonáván 

jakýkoliv  nátlak ze strany ostatních žáků nebo jednotlivce.! 

Tyto směrnice jsou nedílnou součástí řádně podané přihlášky a po vzájemném podpisu tvoří smluvní vztah 

s ubytovaným. 

 

Vzhledem k tomu, že jako školské zařízení jsme správce osobních údajů dle nařízení č. 2016/ 679, obecného nařízení o 

ochraně os.údajů /GDPR/ ,zpracováváme údaje v nezbytném rozsahu, tak aby nedošlo k jejich zneužití či ztrátě. 

Žádáme Vás  o souhlas s tímto zpracováním, včetně dodání fotografie k osobnímu spisu žáka. 

 

 

Web adresa DM:  www.sssebrno.cz  a   nebo        www. dm- jedovnicka.cz 

 

 

 

Podpis žáka: ………………………..     Bartošek Petr – ved. DM 

 

Podpis rodičů:………………..  Řed/ školy  Ing. Moliš Roman 

  

  

 
                         

                                                           

  

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          



                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                               

                                                                                                                                        

                                                                                                                        

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                 

  

 


